Purificação Nunes

De: U PPSS UPPSS [a. reformados.uppss@gmail.com]
Enviado: quinta—feira, 26 de Setembro de 2013 12:57 ;!:r,’ DA ‘[Lts
Para: Comissão ioa

- CSST XII
Assunto: Pedido de reunião
Anexos: Pedido de reunião.pdf

Etr/S/ S19-t—/3Exmo. Sr. Presidente —______

Dr. José Manuel Canavarro
Em anexo remetemos uma carta dirigida a v.a Ex.a para um pedido de reunião, agradecendo desde já a
atenção dispensada.
Com os melhores cumprimentos,
Vítor Nunes
Unido dos Pensionistas da Previdência e Segurança Social (U.P.P.S.S.)
Alameda D. Afonso Henriques, n°72—2° Esq.
1000— 125 Lisboa
Telefone: 21 8493872

1

União dos Pensionistas da Previdência e Segurança Social (U.P.P..S.S.)
Alameda Ii. Afonso Henriques, n° 72—2° Esq.
1000 — 125 Lisboa
Telefone: 21 84938 72

Lisboa, 26 de Setembro de 2013

Assunto: Pedido de reunião

Exmo. Senhor Presidente

Somos uma Instituição de Solidariedade Social com 39 anos de existência que presta serviços

de apoio domiciliário junto dos mais idosos e carentes da sociedade.

Até 2008 fomos apoiados pela Santa Casa da Misericórdia com que tínhamos um Protocolo de

Cooperação e que se manteve até Julho do presente ano.

No dia 20 de Julho fomos convocados para comparecer no dia 24 de Julho na Segurança Social

para a transferência do Protocolo para a Segurança Social.

Porém, fomos surpreendidos com o conteüdo do novo acordo, do qual nunca tivemos

conhecimento prévio e tal como foi elaborado pe em causa a manutenção da Instituição e

bem assim da maioria dos utentes que dela dependem.

Para não nos alargarmos muito dado que pretendemos explicitar pessoalmente tudo quanto

se passa com este assunto, vimos solicitar uma reunião com a Comissão à qual V. Ex., Sr. Dr.

José Manuel Canavarro preside, logo que seja possível.

Sem outro assunto,

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente

Exmo. Senhor Presidente

Dr. José Manuel Canavarro

Comissão Parlamentar da Segurança Social e Trabalho